a criterio del empleador, además en estas categoría al personal que, objetivamente evaluado, reúna los 
requisitos para los puestos de trabajo especificados.

ABSORCIÓN (artículo 52)

Los sueldos establecidos en el artículo 36 y Anexo I tienen incluida en su conformación los $ 224 (pesos 
doscientos veinticuatro) y también los $ 50 (pesos cincuenta) pagados por disposición del Gobierno 
Nacional. Entonces, en caso de corresponder, solamente serán absorbibles de las escalas salariales 
vigentes al 1/5/2004 los siguientes montos, todo ello referenciado al artículo 52 de este CCT.